
Dobšice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.132381N, 15.268196E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 667 ha

Počet obyvatel: 253 PSČ: 289 05

Adresa URL: www.obec-dobsice.cz

O obci
Obec Dobšice se nachází u výjezdu na 50. kilometru (směr Žehuň, Městec Králové).

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1374. Pověst praví, že jméno vesnice získala po svém
prvním obyvateli Dobeši. Počátkem 15. století stávala v Dobšicích tvrz, kterou vlastnil Jan Kojata ze Zásady
a od roku 1430 Jan z Hostic.

Ubytování a restaurace
V sídle prosperuje obecní hostinec zvaný Dobšický šenk, který byl vybudován v roce 1979. Jeho kulturní sál
má kapacitu 130 míst a je využíván místními i okolními občany a organizacemi.

Okolí a příroda
Obec je známá svou krásnou zelení před většinou domů, kterou udržuje obecní úřad ve spolupráci s
místními občany. Výsadba se pravidelně doplňuje, náves hýří stále zelenými jehličnany, listnatými
stromy a okrasnými keři.

Současnost obce
V současnosti obec Dobšice vede, velmi aktivní, společenský a spolkový  život. Mezi nejaktivnější patří
o.s. Dobšané, které sdružuje spolky a  zájmové organizace nejen místní, ale i z okolních obcí např.
klub  seniorů, SDH Dobšice, Dobšické Venuše,

Sportovní možnosti
  Občané místní i přespolní využívají kulturní sál se zrcadly k výuce tance.

Památky a zajímavosti
V katastru obce Dobšice bylo roku 1899 objeveno keltské pohřebiště z doby laténské. Na základě
archeologického výzkumu vedeného Dr. Hellichem vzniklo  Muzeum Keltů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9126/dobsice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:10:08



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční stanice.

Ocenění obce
Obec Dobšice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9126/dobsice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:10:08


